Que la Gerencia de Mercados de este Organismo de Control, informó la deuda total de la COOPERATIVA DE
LUZ Y FUERZA ELECTRICA DE ROJAS LIMITADA, por aportes al FPCT correspondientes a los vencimientos
de los períodos (facturado emitido) julio, agosto y septiembre de 2025, la cual asciende, a la suma de Pesos
ciento doce millones seiscientos siete mil setecientos treinta y siete con 11/100 ($ 112.607.737,11) en concepto
de capital, más los intereses resarcitorios correspondientes, conforme lo establecido en la Ley 11.769 (orden
18);

Que, atento ello, se suscribió con la COOPERATIVA DE LUZ Y FUERZA ELECTRICA DE ROJAS LIMITADA
“ad referéndum” de la aprobación del Directorio, un convenio de pago por la suma de Pesos ciento dieciséis
millones ochenta y seis mil sesenta y cuatro con 99/100 ($ 116.086.064,99) compuesto de la siguiente manera:
Pesos ciento doce millones seiscientos siete mil setecientos treinta y siete con 11/100 ($ 112.607.737,11) en
concepto de capital y Pesos tres millones cuatrocientos setenta y ocho mil trescientos veinte y siete con 88/100
($ 3.478.327,88) en concepto de intereses resarcitorios, con más un interés del cero coma cincuenta por
ciento (0,50%) mensual sobre saldos que, como IF-2025-43903194-GDEBA-SEOCEBA, obra agregado en el
orden 21;

Que la suma total del convenio se abonará en doce (12) cuotas iguales, mensuales y consecutivas, la primera